Gran Total= Subtotal 1+ Subtotal 2  2,786.6 

FUENTE: Información reportada por el municipio de Huanímaro, Guanajuato.  

2023-D-11016-19-1043-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 281,889.65 pesos (doscientos ochenta y un mil ochocientos ochenta y nueve pesos 
65/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación justificativa y 

comprobatoria del egreso por concepto de la compra de insumos para despensa de policías,